



## به خبرخوان جدید گوگل عادت کنید

گوگل با نسخه جدید ریدر به شبکه اجتماعی پلاس پل زده است...

گوگل با نسخه جدید ریدر به شبکه اجتماعی پلاس پل زده است به خبرخوان جدید گوگل عادت کنید

جام جم آنلاین: از زمانی که گوگل در وبلاگ رسمی خود از تغییر ساختار سرویس خبرخوان گوگل ریدر که بسیاری از کاربران آن را با عنوان گودر می‌شناسند، خبر داده بود بسیاری از کاربران از سراسر دنیا به شیوه‌های متفاوتی مخالفت خود را با تصمیم جدید گوگل برای رونمایی از نسخه جدید آن اعلام کردند.

اما به نظر می‌رسد گوگل ایده‌های بزرگ‌تری را در سر می‌پروراند چراکه به‌رغم این اعتراض‌ها، سرانجام تصمیم خود را عملی ساخت و از روز سه‌شنبه، 10 آبان با رونمایی از نسخه جدید گوگل ریدر، این سرویس خبرخوان با ساختار و امکاناتی متفاوت فعالیت خود را آغاز کرد. در حقیقت گوگل ریدر یک سرویس فیدخوان تحت وب است و ویژگی منحصر به فرد آن این است که به 2 صورت آنلاین و آفلاین نیز قابلیت خواندن فیدهایی مورد علاقه و انتخابی کاربران را دارد.

دسترسی به امکانات گوگل ریدر

حتما در بسیاری از سایت‌ها یا وبلاگ‌ها آیکن‌هایی با نام RSS را دیده‌اید، اما شاید اصلا توجه نکرده باشید که این RSS چیست و چه کاربردی دارد؟

در حقیقت RSS محتوی خلاصه‌ای از مطالبی است که در همان وبلاگ یا سایت بارگذاری شده است که با یک استاندارد جهانی منتشر شده و یک آدرس را هم به خودش اختصاص می‌دهد. گوگل ریدر هم بدون وجود RSS وجود ندارد. اما برای استفاده از امکانات گوگل ریدر باید در سرویس پست الکترونیک جی‌میل یک حساب کاربری ایجاد کنید. وقتی وارد سرویس جی‌میل می‌شوید در قسمت سمت چپ بالای صفحه لینک‌هایی را می‌بینید که با کلیک روی هر یک از آنها گوگل صفحه جدیدی که در حقیقت دربردارنده خدمات متنوعی از گوگل است را برایتان باز می‌کند.

یکی از کاربردی‌ترین این لینک‌ها، گوگل ریدر است که پس از ورود به آن می‌توانید در قسمت در نظر گرفته شده برای افزودن آدرس فیدسایت‌ها و وبلاگ‌های مورد نظرتان، RSS آن سایت یا وبلاگ را ثبت کنید و به این ترتیب شما از این پس عضو خانواده گودر بوده و به امکانات مختلف آن دسترسی خواهید داشت.

امکان به اشتراک‌گذاری گودر بازنشسته شد

با رونمایی از نسخه جدید گوگل ریدر، قابلیت‌های اجتماعی گوگل ریدر با گوگل پلاس ترکیب شده و به همین علت مجموعه‌ای از امکانات قدیمی گوگل مانند به اشتراک‌گذاری و لایک زدن که بسیاری از کاربران به آن عادت کرده بودند از سرویس گوگل ریدر حذف شده‌اند و گزینه +1 گوگل پلاس جایگزین این امکانات شده است و به این ترتیب اشتراک‌گذاری و علاقه‌مندی‌ها از گوگل ریدر به حلقه‌های گوگل پلاس هدایت می‌شود.

اگرچه بسیاری از کاربران این تغییرات را مثبت ارزیابی می‌کنند، اما در حقیقت این تغییرات سیستم اشتراک‌گذاری‌های روزانه را به هم ریخته. پیش از این از مجموع به اشتراک‌گذاری‌ها در گوگل ریدر یک فید تهیه می‌شود که در نسخه جدید گوگل ریدر امکان دستیابی به این امکانات وجود ندارد، از سوی دیگر هیچ‌یک از حلقه‌های گوگل پلاس هم امکان تهیه فید را ندارند و به این ترتیب می‌توان گفت این سرویس مانند بسیاری از دیگر فیدخوان‌ها تبدیل به یک فیدخوان معمولی شده است.

اگرچه همچنان امکان مطالعه و همخوان کردن خبرها در گوگل ریدر وجود دارد، اما از این پس بعضی از امکانات گوگل ریدر که از امکانات و ویژگی‌های اختصاصی آن محسوب می‌شوند در سرویس گوگل پلاس قابل دسترسی خواهند بود.

ناراضی کاربران از تغییرات جدید

تغییرات ایجاد شده در گوگل ریدر موجب اعتراض بسیاری از کاربران شده است که مهم‌ترین دلیل آن شاید ناشی از عادت کاربران به

فضاي ساده و دوست‌داشتني نسخه قديمي گوگل ريدر باشد و اين تغيير براي آنها چندان خوشايند نيست. گرچه گوگل هم در وبلاگ رسمي خود اعلام کرده بود که بازنشسته‌کردن امکانات به اشتراك‌گذاري گوگل ريدر اصلا تصميم آساني نبود، اما مديران گوگل بر اين باورند که اين تصميم در نهايت به آنها كمک مي‌کند تا بتوانند بر موضوعات محدودتري تمرکز داشته باشند و در گوگل خدمات بهتري را به کاربران عرضه کنند. به گفته کارشناسان گوگل، تنها محدوديت نسخه جديد گوگل ريدر، محدودساختن ارتباط کاربران با همدیگر است، چرا که در اين نسخه جديد براي برقراري ارتباط با دوستان و دیدن لينک‌ها يا موضوع‌هاي خبري به اشتراك گذاشته‌شده توسط آنها حتما بايد به گوگل‌پلاس مراجعه کنید.

نکته: در نسخه جديد گوگل ريدر امکان دنبال‌کردن دوستان حذف شده است و به عبارت ديگر از اين پس گودر تنها در قالب يك خبرخوان فعاليت مي‌کند و نمي‌تواند به عنوان يك شبکه اجتماعي امکان ارتباط بين دوستان را فراهم کند. اين طور که به نظر مي‌رسد اين تغييرات با هدف گسترش شبکه اجتماعي گوگل پلاس ايجاد شده است و به اين ترتيب و با توجه به لزوم مراجعه کاربران گوگل ريدر به گوگل پلاس، ترافيك اين شبکه اجتماعي که در حال حاضر در رقابت با ديگر شبکه‌هاي اجتماعي است افزايش يافته و استفاده از آن در ميان کاربران گوگل مورد توجه قرار خواهد گرفت. به هر حال اين تغييرات انجام شده و شما هم بايد به آن عادت کنید. البته گوگل اين امکان را براي کاربران فراهم کرده است تا بتوانند با گرفتن خروجي از اطلاعات مربوط به مطالب يا موضوع‌هاي خبري همخوان شده، لايک‌ها، برچسب‌ها و نظرات که در سابقه فعاليت آنها وجود دارد به اين اطلاعات دسترسي داشته باشند.

چگونه از گوگل ريدر جديد استفاده کنیم

براي استفاده از گوگل ريدر جديد چند راهکار ساده به شما پيشنهاده مي‌کنيم که انجام اين کارها به شما كمک مي‌کند تا بتوانيد به اين تغييرات جديد عادت کنید. از اين پس به جاي دنبال‌کردن دوستانتان در گوگل ريدر مي‌توانيد دوستان خود را در گوگل پلاس دنبال کنید. در نسخه جديد گوگل ريدر امکان دنبال‌کردن دوستان حذف شده است و به عبارت ديگر از اين پس گودر تنها در قالب يك خبرخوان فعاليت مي‌کند و نمي‌تواند به عنوان يك شبکه اجتماعي امکان ارتباط بين دوستان را فراهم کند. اگر يك موضوع خبري يا يك لينک مورد رضایت شما قرار مي‌گیرد به جاي اين که با کليک روي گزینه لايک، علاقه‌مندی خود را به آن اعلام کنید، روي گزینه +1 کليک کنید. در حقيقت اين تغيير امکان بيشتري را براي ايجاد هماهنگي و پيوند شبکه اجتماعي گوگل پلاس و سرويس خبرخوان گوگل ريدر فراهم مي‌کند.

با کليک روي گزینه +1، يك باکس کوچک در کنار اين گزینه ايجاد مي‌شود و اين امکان را به شما مي‌دهد تا بتوانيد اين پست را در ميان حلقه‌هاي خود در شبکه گوگل پلاس به اشتراك گذاريد. علاوه بر اين، اين امکان در اختيار شما قرار مي‌گیرد تا در بالاي پست‌هايي که از طريق گوگل پلاس به اشتراك مي‌گذاريد متن يا پيام کوتاهي را بنويسيد. گوگل خبر داده است که کاربران گوشه‌هاي مجهز به سيستم‌عامل آندرويد هم در آینده‌اي نزديک به نسخه جديد گوگل ريدر دسترسي خواهند داشت، اما با وجود اين اگر از نسخه جديد گوگل خوششان نيامده است، مي‌توانيد يك نسخه از مطالب خود را از گوگل ريدر برداشته و به يك سرويس خبرخوان جديد اسباب‌کشي کنید.

فرانک فراهاني جم / جام‌جم